



## Termo de conclusão do pregão

**Órgão ou entidade:**

FUNDACAO JOAO PINHEIRO

**Unidade:** CCCA

Pregão eletrônico - 2061034 000046/2021

Às 17:28:15 horas do dia 2 de Dezembro de 2021, após constatadas as regularidades dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. (a) BRUNO VIANA DE CASTRO homologa e conclui o pregão para aquisição de Webcams, Caixas de Som, Projetores Multimídia, Dispositivos de videoconferência, Tripés, Microfone sem Fio, Caixas de som sem fio, Fone de ouvido com abafado e Rack..

**Resultado do pregão**

Lote: 1

**Descrição:**

Webcam, sistema de vídeo conferência e fone de ouvido

**Situação:** Homologado

**Regra de participação:** Exclusiva para ME/EPP

**Adjudicado pelo(a):**

Pregoeiro

**Para:**

10.547.557/0001-09 - VIDEOCONFERENCIA BRASIL TECNOLOGIA I.S. LTDA

**Valor total do lote:** R\$ 76.445,90

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no processo:** 1

**Código do item:** 000420085

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

SISTEMA DE VIDEOCONFERENCIA - 000420085

**Possui similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** Logitech

**Modelo:** MeetUp

**Quantidade:** 7

**Valor unitário:** R\$ 6.989,0000

**Valor total:** R\$ 48.923,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no processo:** 2

**Código do item:** 001792717

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

WEBCAM - MINIMA PORTA USB 2.0 COLORIDA FOCO FIXO 1280 X 720 PIXELS 1280 X 720 PIXELS (30 QUADROS POR SEGUNDO) 1280 X 720 PIXELS (30 QUADROS POR SEGUNDO) 001792717

**Possui similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** Logitech

**Modelo:** C270

**Quantidade:** 102

**Valor unitário:** R\$ 264,9900

**Valor total:** R\$ 27.028,98

**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no processo:** 9**Código do item:** 001816004**Tipo:** Material**Especificação do item:**

FONE DE OUVIDO PROFISSIONAL - HEADPHONE BLUETOOTH 40MM 40MM 20HZ A 20KHZ 32 +/- 15% CONFORME FABRICANTE CONFORME FABRICANTE 3,5MM MINIMO 1,2 METROS CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO CABO DE AUDIO, CABO MICRO USB, MANUAL DO USUARIO 230 GRAMAS 001816004

**Possui similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** Kolt**Modelo:** K-740NC**Quantidade:** 1**Valor unitário:** R\$ 493,9200**Valor total:** R\$ 493,92

Lote: 2

**Descrição:**

Tripé, Microfone sem fio, Caixas acústicas

**Situação:** Homologado**Regra de participação:** Exclusiva para ME/EPP**Adjudicado pelo(a):**

Pregoeiro

**Para:**

22.172.252/0001-30 - BOHRER EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO EIRELI

**Valor total do lote:** R\$ 50.658,86 \***Nº do item no lote:** 3**Nº do item no processo:** 3**Código do item:** 000790362**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CAIXA ACUSTICA - SOM AMBIENTE 100 WATS 01 ALTO FALANTE NENHUM 000790362

**Possui similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** TRC**Modelo:** 5510**Quantidade:** 1**Valor unitário:** R\$ 296,0000**Valor total:** R\$ 296,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no processo:** 4**Código do item:** 001746987**Tipo:** Material**Especificação do item:**

SISTEMA DE MICROFONE SEM FIO - 01 RECEPTOR E 02 MICROFONES UHF 614 A 806 MHZ 0,005% FM 20 HZ A 16 KHZ 95 DB 0,5% 100 DB 45 DB MENOR 15 MW MENOR 40 DB 001746987

**Possui similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** LYCO**Modelo:** UH02MM**Quantidade:** 1**Valor unitário:** R\$ 1.162,0000**Valor total:** R\$ 1.162,00**Nº do item no lote:** 4**Nº do item no processo:** 5**Código do item:** 000554081**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

CAIXA ACUSTICA - EQUIPAMENTO DE SOM 70 WATTS 2 ALTO FALANTES 1 TWEETER  
000554081

**Possui similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** TRC

**Modelo:** 5507

**Quantidade:** 114

**Valor unitário:** R\$ 425,9900

**Valor total:** R\$ 48.562,86

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no processo:** 6

**Código do item:** 001464051

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

TRIPE FOTOGRAFICO - ALUMINIO 12 KG PADRAO 50 CM 180 CM 3 ESTAGIOS DE PERNA  
ANGULO DE ABERTURA: 23, 45, 65 E 88 GRAUS. TRAVA DE ALAVANCA. 001464051

**Possui similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** ZHANG

**Modelo:** Tripod 620

**Quantidade:** 2

**Valor unitário:** R\$ 319,0000

**Valor total:** R\$ 638,00

**Lote:** 3

**Descrição:**

Projeter multimídia

**Situação:** Homologado

**Regra de participação:** Exclusiva para ME/EPP

**Adjudicado pelo(a):**

Pregoeiro

**Para:**

22.172.252/0001-30 - BOHRER EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO EIRELI

**Valor total do lote:** R\$ 46.060,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no processo:** 7

**Código do item:** 001828851

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

PROJETOR MULTIMIDIA - MINIMA USB 2.0, HDMI 1 E 2, 1X PORTA LAN COM  
MICROCOMPUTADOR E VIDEO MINIMO ALTO-FALANTE EMBUTIDO: 10 W X 2 1280 X 800  
PIXELS, 16:10 VGA (640 X 480) PARA WUXGA\_RB (1920 X 1200) 480I, 480P, 576I, 576P, 720P,  
1080I, 1080P MINIMA 1,07 BILHOES DE CORES 10.000:1 MINIMO 3.300 LUMEN PROJECAO  
(DIAGONAL): 80 " ~ 100" LAMPADA (240W) AC 100 V - 240 V MANUAL, CONTROLE REMOTO  
CABO HDMI DE NO MINIMO 5 METROS CABO DE ENERGIA, SUPORTE REGULAVEL DE PAREDE  
001828851

**Possui similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE

**Marca:** MULTILASER

**Modelo:** PJ004

**Quantidade:** 14

**Valor unitário:** R\$ 3.290,0000

**Valor total:** R\$ 46.060,00

**Lote:** 4

**Descrição:**

Rack

**Situação:** Homologado

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Uma vez que o lote foi Fracassado, não há vencedor.

<b>Nº do item no lote:</b> 1	<b>Nº do item no processo:</b> 8
<b>Código do item:</b> 001332813	<b>Tipo:</b> Material
<b>Especificação do item:</b> RACK - ACO CARBONO ACABAMENTO PO PRETO PARA PERIFERICOS SEM COMPOSICAO 19 POLEGADAS AREA UTIL 66 CM 001332813	
<b>Possui similar:</b> Não	
<b>Unidade de fornecimento:</b> 1,00 UNIDADE	

De um total de 4 lotes, foram obtidos:

	Quantidade	Porcentagem (%)
<b>Lotes adjudicados</b>	3	75,00 %
<b>Lotes desertos</b>	0	0,00 %
<b>Lotes fracassados</b>	1	25,00 %
<b>Lotes revogados</b>	0	0,00 %
<b>Lotes anulados</b>	0	0,00 %
<b>Lotes homologados (adjudicados, desertos, fracassados)</b>	4	100,00 %

(\*) Os valores indicados com esse símbolo indicam valores que foram negociados com o fornecedor após a conclusão da sessão de lances.

(°) Os valores indicados com esse símbolo indicam valores onde ocorreu a dedução do ICMS de acordo com a Resolução Conjunta SEPLAG/SEF nº. 4264, de 21 de outubro de 2010.

BRUNO VIANA DE CASTRO:78867320653  
0653

Assinado de forma digital  
por BRUNO VIANA DE  
CASTRO:78867320653  
Dados: 2021.12.03  
09:35:06 -03'00'

BRUNO VIANA DE CASTRO